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CINEMATECA NACIONAL

CONCEPTO
REAL
 2015

ESTIMADO
2016

PROGRAMADO
2017

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Transferencia del Gobierno Central

Transferencia del Gobierno Central

Remuneraciones 

Bienes y Servicios

Transferencias

Formación Bruta de Capital

       626,227

       304,550

       321,677

     7,296,321

     1,476,963

     4,285,570

     2,889,850

       120,901

     1,476,963

     7,370,809

     4,692,129

     2,569,680

       109,000

       626,227

       626,227

     8,773,284

     8,773,284

     7,370,809

     7,370,809

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

-

-

-

-

-

 626,227

 626,227

 7,296,321

 1,476,963

 7,296,321

 1,476,963

 7,370,809

 7,370,809

A. INGRESOS CORRIENTES

B. INGRESOS DE CAPITAL

A. GASTOS CORRIENTES

B. GASTOS DE CAPITAL

-

-

-

-

- - -SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )

- - -III. SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )

Ley No.909, Ley Creadora de la Cinemateca Nacional, publicada en La Gaceta, Diario Oficial No.163 del 28 de agosto
de 2015.



Ley No.723, Ley de la Cinematografía y de las Artes Audiovisuales.

BASE LEGAL :

Promover y difundir el arte, la cultura audiovisual y cinematográfica Nicaragüense a nivel nacional e internacional.



Realizar actividades de recreación culturales tales como: publicaciones e investigaciones de temas audiovisuales y
cinematográficos, exposiciones fotográficas y presentaciones de libros.



Rescatar, restaurar y preservar el Archivo Fílmico Nacional como patrimonio de la nación y compilar la documentación
audiovisual y cinematográfica nacional e internacional.



Producir, coproducir y realizar material audiovisual y cinematográfico bajo estándares internacionales de calidad.

OBJETIVOS Y/O FUNCIONES :

Enriquecer, preservar y digitalizar el archivo fílmico audiovisual y cinematográfico de la nación, así como promocionar
la cultura y las artes audiovisuales y cinematograficas.



Formar y educar técnicamente a la sociedad en el ámbito audiovisual y cinematográfico y producir material
audiovisual y cinematográfico.

ALCANCES ESPERADOS PARA EL AÑO 2017 :
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CINEMATECA NACIONAL

GASTO CORRIENTE

131
136
137
191
193

211
213
219
231
232
233
249
252
253
259
273
274
291
299

311
312
332
333
341
342
343
353
361
362
364
365
367
369
385
391
392
396
397
399

581

Sueldos cargos transitorios
Jornales por décimo tercer mes
Aporte patronal personal transitorio
Otros servicios personales
Aporte patronal al INATEC

Teléfonos, telex y telefax nacionales
Telefonía celular nacional
Otros servicios básicos
Mantenimiento y reparación de edificios y locales
Mantenimiento y reparación de medios de transporte, tracción y elevación
Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo
Otros servicios técnicos y profesionales
Imprenta, publicaciones y reproducciones
Primas y gastos de seguros
Otros servicios comerciales y financieros
Viáticos para el interior
Viáticos para el exterior
Atenciones sociales
Otros servicios no personales

Alimentos para personas
Bebidas no alcohólicas
Acabados textiles
Vestuarios
Papel de escritorio y cartón
Productos elaborados en papel o cartón
Productos de artes gráficas
Llantas y neumáticos
Elementos y compuestos químicos
Combustible y lubricantes
Insecticidas, fungicidas y similares
Productos medicinales y farmaceúticos
Productos sintéticos
Otros productos químicos
Herramientas menores
Útiles de oficinas
Artículos para instalaciones
Productos sanitarios y útiles domésticos
Útiles de cocina y comedor
Otros materiales y suministros

Cuotas a organismos internacionales

 3,500,030
 273,954
 624,614
 227,782

 65,749

 48,000
 206,221
 411,286

 35,000
 35,000
 30,000

 286,200
 25,000

 184,000
 8,200

 83,520
 14,575

 286,200
 4,000

 81,926
 68,006
 14,830
 27,777
 29,998
 33,000
 10,495
 31,200
 10,485

 260,033
 4,982

 13,500
 38,038

 120,199
 15,002
 35,000
 20,004
 65,000
 10,003
 23,000

 109,000

11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11

TOTAL GASTO CORRIENTE  7,370,809

CINEMATECA NACIONALTOTAL  7,370,809

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

1

2

3

5

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 4,692,129

 1,657,202

 912,478

 109,000


